Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1620 usque ad annum 1623

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1777

VD18 90118855

§. 65. Cæsar is literæ contra ignominiosum Jægerndorffii, Brandenburgici
Marchionis diploma.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67344](#)

Sæc. XVII. Academiæ administratio adempta: Ni-
A. C. 1621. hilominus ex hisce Prædicantibus duo
 modestiores natione Germani, ne po-
 pulus concitaretur, & ne Principes no-
 vos in Imperio tumultus concitarent,
 fuere tolerati, ceteris exulare jussis,
 eoque omnes se dictariis & scomma-
 tibus contra Cæsarem macularint, &
 tam in urbe Pragensi, quam extra ur-
 bem in universo Regno sectam suam
 propagantes, seditionem suis decla-
 mationibus promoverint, alii vero Cæ-
 faris in Bohemiæ Regem factam ele-
 ctionem velut iniquam proclamantes,
 Fridericum inaugurarint, & perjuris
 ac fanguinariis consultationibus in Ca-
 rolinò Collegio interfuerint. Nihilo-
 minus proscripti hi Prædicantes ad Sa-
 xoniæ Electorem profugi novas bello
 flamas sufflaminarunt, cælum aerem-
 que lamentis replentes: cum tamen
 Principes Catholici duntaxat in fidei
 odium Catholicos Sacerdotes innoxios
 ex Anglia, Transylvania, Hungaria,
 & hoc ipso anno ex Belgii Fœderati Pro-
 vinciis turpiter ejectos cernere de-
 buerint.

§. LXV.

*Cæsar is literæ contra ignominiosum
 Jægerndorffii Brandenburgici
 Marchionis diploma.*

Publi-

Publica hæc scelerorum vindicta Sæc. XVII.

Joannem Georgium Jægerndorffium A. C. 1621.

adeo non a sua rebellione revocabat,
ut inde ferocior factus, occupata Trop-
pavia & Nissa, captisque quatuor Epi-
scopatus Administris sibi fidei sacra-
mentum a civibus exsolvi juberet. Post-
Meteran.
Hist. Belg.
l. 41. p. 326.
Merc. t. 9.
l. 2.

ea adjunctis sibi rebellibus Regino-
Gradecensis Circuli rusticis Costoli-
zium aliaque loca subegit, atque im-
modicas exactiones a Catholicis Nissæ
& Vratislaviæ extorsit. Nec his con-
tentus ad utriusque Silesiæ Ordines,
necnon ad alias diversas Provincias
die tertia Julii diploma emisit, in quo
Pragensem rebellium castigationem
velut *crudelem*, & *plusquam barbaram*
depingens, hosce reos *ob singularem in*
Religione & fide Regi suo data constantiam
necatos, eandemque lanienam brevi
Wratislaviæ, aliisque in locis peractum
iri, audentius quam verius edicebat,
Silesios hortatus, ut adversus iniquam
hanc vim mature sibi prospicerent, &
se absente, atque in Hungariæ Regis
opem accurrente, interim præstitum
Friderico juramentum integra fide ser-
varent. Verum Saxoniæ elector mox
aliud edictum ad Silesios transmisit, in
quo eis declarabat, quod Jægerndorff-
fius suo diplomate unice intendat, ut
sublata reconciliatione non sine labore
ob-

Sæc. XVII. obtenta, eos omnes pristino involvat
A. C. 1621. periculo: de cetero Elector ignominiosa
 ejus verba de Pragensi suppicio Cæ-
 fari vindicanda relinquat, æqualis au-
 tem severitas Silesiis post transactionem
 a Cæsare clementissime acceptatam
 nullatenus timenda foret: si vero ipsi-
 met hæc reconciliationis pacta viola-
 rent, tunc Elector a culpa immunis
 esset, & Cæsar, si pro officii sui ratio-
 ne in transgressores severe animadver-
 teret, reprehendi haud posset. Hæc
 Elector ad Silesios: ipsem et vero Impe-
 rator die decima septima ejusdem Men-
 sis Jægerndorfii calumnias confutabat,
 datis ad Silesios his literis: *Vobis de-*
votis meis Principibus, statibusque sat no-
tum est, quantum mali proscriptus iste a
multis jam annis fecerit, quantum multis
in locis damni dederit, quas turbas in Si-
lesia excitarit, quantopere prædecessoribus
nostris Rudolpho, & Mathiae Imperatori-
bus repugnarit, & quam Silesia quiete fut
a primo ejus in eam adventu frui nunquam
potuerit: æstimare igitur omnes facile pos-
sunt, continuationem hanc consuetæ maliciæ
ejus, & ad omnes turbas excitandas
prolatam, reipsa autem fictum, & falsum
commentum esse; quod enim ad Pragense
seditionum supplicium attinet, id ex vero
in manifestis delictis fundamento, a bene
constitutis Commissariis meis, adhibita sem-
per

per gratia nostra, & quidem in ejusmodi Sæc. XVII.
saltē personis, quæ non tantum permitiosæ A.C. 1621.
ſeditionis & turbarum iſtarum, quibus to-
tum fere regnum ſubverſum, Europa etiam
iſpa commota, & copioſiſſima Christiani
ſanguinis facta profuſio fuit, auctores pri-
marii fuerunt, ſed etiam, ut omnem obla-
tam gratiam noſtrā respuerint, ſubditos
concitarint, ſumma expetente neceſſitate,
niſi vindictam Dei incurrere, expetente
ſcilicet eam innocentis ſanguine, voluiſſe-
mus, peractum eſſe conflat, quod præterea
de infinitis aliis, quibus idem ſupplicium
in Bohemia expedandum eſſet, itemque
de pæna conſimili in Silesia, & maxime
Uratislavice instituenda proscriptus addit,
pro mero & vero ejus commento haben-
dum eſt; quemadmodum enim in Bohe-
mia, quæ mali omnis caput, & origo exti-
tit, pro multis millibus, qui ut gladio
Regnum recuperare cogeremur, cauſæ om-
nes extiterunt, pauci tamen turbarum
auctores, nullo Religionis respectu habito,
ad pænam protracti & ſupplicio affecti
fuerunt, ita impertitæ Principibus, Sta-
tibusque in Silesia veniæ, factæque iſpis
omnibus condonationis gratiæ immemores
haud quaquam ſumus, ſed omnia, quæ in
facta cum iſpis ab Electore Saxoniæ
Commissario noſtro transactione continen-
tur, firmiter, dummodo in devotione erga
nos perſeveraverint, ſervabimus, ut nullam
metue-

Sæc. XVII. metuere pænam quisquam cogatur, sanc*t*u
A. C. 1621. affirmamus, & hoc ipso confirmamus,
 contra vero Principes, Status, & subdi-
 tos Silesiæ omnes, ut nec Proscripti-
 i*st*ius, nec cujusquam alterius dolis &
 figmentis seduci se patientur, sed in ter-
 minis transactionis se contineant. & mo-
 dis omnibus id agant, ut Proscriptus
 iste, a quo delusi non semel fuerint, cum
 omnibus ejus affectis opprimatur, & pro-
 vincia omnis, eo sublato tranquillitati &
 vitori prisino suo restituatur, monemus.

§. LXVI.

*Hostiles Jægerndorffii excursiones in
 Moraviam, & Silesiam.*

*Bellus l. c.
 Merc. l. 2.
 tom. 9.
 Brachel.
 l. c. p. 39.*

Postquam Jægerndorffius cum Beth-
 lenio in Moraviam, ut supra retu-
 limus, irruperat, Scalitsium, Rauberti,
 quem in gratiam receptum Cæsar huic
 arcii præfecerat, perfidia occupavit,
 cumque Scalitsenses præsidiarii pari-
 ter arcem & oppidum ultronea dedi-
 tione cederent, Jægerndorffius nullo
 ferme negotio plurima Moraviæ loca
 suæ potestatis fecit: brevi tamen hu-
 jus victoriæ cursus hæserat, postquam
 Cæsar ductoribus Esterhasio, Wallen-
 steinio & Hanibale Donavio, copias
 suas in hosce prædones emiserat; quip-
 pe intercepto prius Jægerndorffio, ab
 lati-